279
DOM/ES - Edição Nº2.530

terça-feira, 11 de Junho de 2024

Objeto: Contratação de empresa especializada
em construção civil para execução de Obra de
Pavimentação de vias - Córrego Anjo da Guarda,
Bom Jardim, Paineiras, Pedra Menina e Córrego
Monte Verde.
Vencedores: PADUANA CONSTRUTORA LTDA nos
lotes 1, 2, 3, 4 e 5 no valor total de R$ 633.000,00
(seiscentos e trinta e três mil reais).
Dores do Rio Preto/ES, 10 de junho de 2024.

Cleudenir José de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

Protocolo 1336737

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
001236/2024

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regido pela Lei
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e
demais legislações aplicáveis, no dia 24/06/2024,
às 09h00min, objetivando registro de preços para
aquisição de materiais esportivos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Esportes,
Lazer e Juventude, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. O
edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E0600015.02.0001.

Fundão/ES, 10 de junho de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Agente de Contratação - Pregoeira

Protocolo 1337304

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.576/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço, regido pela Lei nº
14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e
demais legislações aplicáveis, no dia 26/06/2024,
às 09h00min, objetivando registro de preços para
contratação de empresa especializada em transporte
de passageiros para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Juventude
nos eventos  esportivos a serem realizados , conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos. O edital encontra-se
disponível no endereço eletrônico da Prefeitura
Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e
na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E0600015.02.0002.

Fundão/ES, 10 de junho de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Agente de Contratação - Pregoeira

Protocolo 1337334

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PÚBLICA N.º

034/2024
ID CidadES: 2024.026E0600012.10.0001

Locador: MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES
CNPJ Nº: 14.884.701/0001-45
Locatária: ANANIAS HENRIQUE WYATT NETO
CPF: 125.XXX.XXX-35

Em decorrência das razões de fato e de direito
exaradas no procedimento administrativo protocolado
sob o nº 4666/2024, com fulcro no artigo 74, inciso
V, da Lei nº 14.133/2021, bem como em atenção às
orientações emitidas no parecer jurídico exarado pela
Procuradoria-Geral deste Município, RECONHEÇO E
RATIFICO a presente inexigibilidade de licitação.

OBJETO: Locação do imóvel para instalação do
Núcleo de Apoio Educacional Especializado na Rede
Pública Municipal de Ensino de Fundão, com endereço
na Rua Constante Saccani, s/n°, São José, Fundão/
ES, por um período de 12 (doze) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 28.350,00 (vinte e oito mil
trezentos e cinqüenta reais) para período contratado.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
005100.12122000022.018 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA FISICA
FICHA - 0000009
FONTE DE RECURSO - 150000250000
Fundão/ES, 10 de junho de 2024.

DHÉBORA NUNES BARBOSA ZUCCOLOTTO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo 1337232

Ata Registro de Preço

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS -
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0132024

ID CIDADES: 2024.026E0600012.02.0005

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 000700/2024
PROMITENTE COMPRADOR: MUNICÍPIO DE
FUNDÃO
CNPJ: 27.165.182/0001-07
OBJETO: aquisição de cama empilhável (caminha
infantil portátil) para atender as necessidades da
Educação Infantil - CMEI - Secretaria Municipal de
Educação.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 068/2024
PROMITENTE FORNECEDOR: MOVETEC COMERCIAL
LTDA
CNPJ n.º 04.780.499/0001-58
Valor Total: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos
reais).
Data assinatura: 05 de junho de 2024.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 069/2024
PROMITENTE FORNECEDOR: ARGUS ATACADISTA
LTDA ME
CNPJ n.º 27.874.317/0001-03
Valor Total: R$ 4.364,00 (quatro mil trezentos e
sessenta e quatro reais).
Data assinatura: 05 de junho de 2024.